
06/03/2024, 15:27 SEI/UFAC - 1204192 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13308… 1/4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática

DESPACHO Nº 29/2024

Rio Branco, 04 de março de 2024.

 

Referência: Processo nº 23107.000190/2024-58

Interessado(a):  Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática

Assunto: Homologação do processo de jubilamento

 

RESULTADO DE JUBILAMENTO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
 

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática, em conformidade com o Art. 357
do Regimento Geral da Ufac, torna público o resultado do  processo  de jubilamento, homologado  na
reunião de Colegiado realizada no dia 05/03/24.

O/A Jubilado(a) poderá interpor recurso no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data
de  publicação deste resultado, nos termos do Art. 59, da Lei nº 9.784/1999. O recurso deverá ser
protocolado junto à Coordenação do Curso, através do e-mail  matematica.ccet@ufac.br, o qual será
encaminhado ao CEPEX. 

 

 

 

MATRÍCULA DISCENTE ENQUADRAMENTO

20220040037 Ana Carolina Ferreira de Holanda
Jubilada.

Não apresentou defesa. 

201104039 Antônio da Silva Torres
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20130040044 Camila Anarati Vieira Braga
Jubilada.

Não apresentou defesa. 

20200040033 Danielle Ferreira Gomes
Jubilada.

Não apresentou defesa. 



06/03/2024, 15:27 SEI/UFAC - 1204192 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13308… 2/4

20220044127 Francisco de Assis de Souza Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040034 Geise Rebouças da Silva
Jubilada.

Não apresentou defesa. 

20210040006 Guilherme Henrique Aragão Pina
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20180040043 Hiago Loran Ribeiro da Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20140040041 João Candido Pereira de Souza Filho
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20180042008 Jeilton Barros da Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220044124 Jéssica Cunha de Morais Maia
Jubilada.

Não apresentou defesa. 

20190040020 João Paulo dos Santos Melo
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20200040056 Joaquim Ricardo de Vasconcelos Neto
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20170040033 Jovaci Alves de Assis Filho
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040004 Jorge Luiz  Carvalho dos Santos
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20210040002 Laisa Emili Bezerra Lima
Jubilada.



06/03/2024, 15:27 SEI/UFAC - 1204192 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13308… 3/4

Não apresentou defesa. 

20160040052 Luiz Felipe da Silva Félix
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040045 Nyppy Redrin Silva do Nascimento
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040006 Ramon Alfredo da Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040008 Rayan di Jezas Alis Barboza da Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20210040001 Ronal'd Emanuel Nascimento de Santana
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20230040049 Rossileudo Costa dos Santso
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040044 Sinara Silva de Lima
Jubilada.

Não apresentou defesa. 

20190040049 Talisson Costa da Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20220040030 Thiago Amorim Mansour Passos
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

20210040016 Vinicius Moura da Silva
Jubilado.

Não apresentou defesa. 

 

 

Assinado Eletronicamente



06/03/2024, 15:27 SEI/UFAC - 1204192 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13308… 4/4

MARCOS AURÉLIO DE ALCÂNTARA

Coordenador do Curso

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurelio de Alcantara, Coordenador, em
05/03/2024, às 17:10, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1204192 e o código CRC
7AA05DAF.

Referência: Processo nº 23107.000190/2024-58 SEI nº 1204192

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

